
مهم ترين پيام بعثت
توحيد، اصلي ترين و مهم  ترين پيام بعثت است. فراگيري اين اصل چنان 
گسترده است که اسلام به نام دين توحيد شناخته مي شود. در قرآن کريم، 
اصل توحيد، ساختار کلي همه آيات است و نخستين پيام همه پيامبران پيشين 
نيز اصل توحيد بوده است: »پيش از تو هيچ پيامبري نفرستاديم، مگر آنکه به 
وي وحي کرديم که معبودي جز من نيست، پس تنها مرا پرستش کنيد«.

)انبياء: 25(
بعثت در کلام حضرت فاطمه )س(: »پروردگار بزرگ، به پايان همه 
کارها دانا بود و بر دگرگوني  هاي روزگار در محيط بينا و به سرنوشت هر 
چيزي آشنا. محمد صلي  الله  عليه  و آله را برانگيخت تا کار خود را به اتمام و 
آنچه را مقدر ساخته به انجام رساند. پيغمبر که درود خدا بر او باد، ديد که هر 
فرقه  اي ديني گزيده و هر گروه در روشنايي شعله اي خزيده و هر دسته به 
بتي نماز برده و همگان ياد خدايي را که مي  شناسند از خاطر سترده  اند. پس 
خداي بزرگ تاريکي  ها را به نور محمد روشن ساخت و دل ها را از تيرگي 

کفر بپرداخت و پرده  هايي را که بر ديده  ها افتاده بود، به يکسو انداخت«.
هدف از بعثت در کلام امام علي )ع(: خداوند، حضرت محمد را به حق 
برانگيخت تا بندگان خود را از پرستش دروغين بت ها رهايي بخشد و به 
پرستش خود راهنمايي کند و آنان را از پيروي شيطان نجات دهد و به 
اطاعت خود کشاند. پس خداوند، رسولان خود را در ميان مردم برانگيخت و 
پيامبرانش را پياپي به سوي آنها فرستاد تا از مردم اداي عهد و پيمان فطرتي 
را که با پروردگارشان بسته بودند، بخواهند و نعمت فراموش شده او را به 
ايشان يادآوري کنند و با تبليغ دلايل روشن، وظيفه رسالت را انجام دهند و 
نيروي عقل هاي مردم را که زير غبار کفر و شرک و گمراهي پنهان شده 
بود، برانگيزانند و به کار اندازند و آيات بزرگ الهي را به ايشان بنمايانند. خداي 
سبحان براي وفاي به وعده خود و کامل گردانيدن دوران نبوت، حضرت 
محمد را مبعوث کرد؛ پيامبري که از همه پيامبران، پيمان پذيرش نبوت او را 

گرفته بود. نشانه  هاي او شهرت داشت. و تولدش بر همه مبارک بود.
بعثت در کلام مقام معظم رهبري: مقام معظم رهبري، حضرت آيت اللهّ  
خامنه  اي درباره بعثت چنين فرموده است: »مسأله بعثت و پديد آمدن اين 
حادثه، مهم ترين مسأله  اي است که در طول عمر طولاني بشريت، براي او 
اتفاق افتاده است. در سرنوشت انسان و تاريخ بشر، هيچ حادثه اي به قدر اين 
حادثه مؤثر نبوده و هيچ لطفي از طرف پروردگار، به عظمت اين لطف، بر 
انسان  ها وجود نداشته و امروز آن چه از شعار ما در دنيا مطرح است، همان 
پيام ها و شعارهاي بعثت است. مثل شعار عدالت اجتماعي، آزادگي، علم و 

دانش، ترقي و تعالي«

ریاست

فرهنگی

نهاد رهبری

انتصاب رئیس دفتر ریاست و روابط 
عمومی دانشگاه

سیدعلی  دکتر  سوی  از  حکمی  طی 
بین المللی  دانشگاه  رئیس  قاسم زاده، 
رعایت  محمد  دکتر  خمینی)ره(،  امام 
دانشگاه  علمی  هیأت  عضو  جهرمی، 
سمت  به  آموزشی  خدمات  مدیر  و 
عمومی  روابط  و  ریاست  دفتر  »رئیس 

دانشگاه«منصوب شد.

نشست مسئول نهاد نمايندگی مقام 
معظم رهبری دانشگاه با رؤسای 

دانشکده های دانشگاه
در راستای همفکری و بررسی مسائل علمی، 
فرهنگی و سياسی دانشکده های دانشگاه بين 
المللی امام خمينی)ره( مسئول نهاد نمايندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه با رؤسای 
دانشکده ها طی نشستی ديدار و گفتگو 

کردند. رؤسای دانشکده ها با بررسی برخی 
مسائل علمی، فرهنگی و سياسی دانشکده ها، 
پيشنهادهايی را در اين زمينه ارائه نموده و مقرر 
گرديد کماکان با همراهی و همدلی در راستای 
حل مسائل و حاکم نمودن فضای اميدبخشی 
در دانشگاه گام های مؤثر و سازنده ای برداشته 

شود.

از  برگزار شد،  مبارک فجر  مناسبت دهه  به  مراسمی که  طی 
ششمين و هفتمين محصول دانش بنيان مرکز رشد واحدهای فناور 

دانشگاه بين المللی امام خمينی)ره( در سال ۱۴۰۱، رونمايی شد.
در اين مراسم که با حضور دکتر قاسم زاده، رئيس دانشگاه برگزار 
شد، از “سامانه اندازه گيری و بالانسينگ فلوی سوخت گاز در نازل 
توربين ها” محصول شرکت پرداد کامه صنعت و “دستگاه لود بانک 
اتوماتيک )دستگاه تست ظرفيت مولدهای انرژی نو(” محصول 

شرکت تجهيز نامدار سيستم، رونمايی شد.
دکتر اسدی، عضو هيأت علمی دانشگاه بين المللی امام خمينی)ره( 
و مدير “شرکت پرداد کامه صنعت” در مورد کاربرد اين محصول 
جديد شرکت گفت: دستگاه اندازه گيری و بالانسينگ فلوی سوخت 
گازی برای بالانسينگ فلوی سوخت در نازل ها کاربرد دارد که پيشتر 
آنها را به کشورهای خارجی ارسال می کردند تا توسط دستگاه های 
مخصوص و بر اساس استاندارد مورد آزمايش قرار گيرند. در کنار 
هزينه های هنگفتی که برای نيروگاه ها تحميل می شد، از زمان اعمال 
تحريم ها امکان ارسال و تحويل مجدد نازل ها با مشکلات دوچندان 
روبه رو شده است. در حالی که با هزينه تنها يک دهم هزينه ارسال 
به کشورهای خارجی و پس از 2 سال پژوهش، سامانه “اندازه گيری 
و بالانسينگ فلوی سوخت گاز در نازل توربين هایGE-F9 در 

دانشگاه بين المللی امام خمينی )ره(، طراحی و ساخته شده است.
دکتر اسدی افزود: از ويژگی های اين دستگاه می توان به قابليت 
اندازه گيری دبی سوخت در فشارهای کاری مختلف، قابليت تنظيم 

رونمایی از دو محصول دانش بنیان مرکز رشد 
واحدهای فناور دانشگاه 

در دومين نشست شورای مديريت 
آموزش عالی استان بر حضور مشترک 
دانشگاهيان استان در راهپيمايی مردمی 

۲۲ بهمن  تاکيد شد.
در دومين نشست شورای مديريت آموزش 
عالی استان که روز چهارشنبه ۱9 بهمن ماه، 

در دانشگاه برگزار شد. دکتر قاسم زاده، 
رئيس دانشگاه معين استان بر حضور جدی 
دانشگاهيان استان در راهپيمايی مردمی 22 
بهمن به صورت مشترک، تاکيد کرد و افزود: 
تبيين دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه 
آموزش عالی کشور بسيار با اهميت است و 

لازم است مسئولان دانشگاه های استان در اين 
زمينه با رسانه های عمومی ارتباط گسترده تری 

در اين روزها داشته باشند.

در ديدار رئيس دانشگاه با رئيس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی زمينه های 
توسعه همکاری مورد بررسی قرار گرفت. 

دکتر قاسم زاده از مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه به عنوان قديمی ترين مرکز 
آموزش زبان فارسی ياد کرد و گفت: توانمندی بسيار بالايی در اين مرکز درخصوص 

آموزش زبان فارسی وجود دارد.
در اين ديدار با حضور دکتر حسينی موخر، رئيس مرکز آموزش زبان فارسی و دکتر 
قديری، معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه، دکتر ابوالحسن خلج منفرد، مديرکل 
توسعه روابط دانشگاهی و دکتر علی اکبر ضيايی، رئيس مرکز گفت وگوی اديان 
و فرهنگ های سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، زمينه های توسعه همکاری دو 

مجموعه مورد بررسی قرار گرفت.
حجت الاسلام والمسلمين ايمانی پور، رئيس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در 
سخنانی، با تشريح فعاليت های اين سازمان گفت: ما به عنوان عضو حقوقی هيأت 
امنای دانشگاه بين المللی امام خمينی)ره(، خود را ملزم به ارتقای اين دانشگاه می دانيم.

وی در خصوص جايزه جهانی امام خمينی)ره( ابراز کرد: مصمم به برگزاری اين جايزه 
هستيم و سال آينده آن را اجرايی خواهيم کرد.

عضو هيأت امنا دانشگاه بين المللی امام خمينی)ره( با تأکيد بر لزوم اجرايی شدن قانون 
تعداد دانشجويان غيرايرانی در دانشگاه بين المللی امام خمينی)ره( افزود: ما در ايران 
شاهد دانشگاهی هستيم که روز به روز در حال افزايش ورودی دانشجوی غيرايرانی 
است و بايد در اين خصوص راهش را يافت و طبق آن عمل کرد. گفت وگوهای 

فرهنگی نيز يکی از ديگر مواردی است که می توان مورد همکاری قرار داد.
دکتر خلج منفرد، مديرکل توسعه روابط دانشگاهی سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی نيز در اين نشست بيان کرد: قبلا زبان های محدودی زبان های علم و 
تحصيل بوده است اما در حال حاضر اين سلطه ديگر در چند زبان محدود نيست به 
عنوان مثال در ترکيه 2۶۰ هزار دانشجو ی خارجی به زبان ترکی تحصيل می کنند و 

يا تعداد بسيار زيادی دانشجوی خارجی در روسيه مشغول به تحصيل هستند.
وی در خصوص معرفی دانشگاه بين المللی امام خمينی)ره( در جوامع خارجی 
گفت: ظرفيت بورس برای معرفی دانشگاه بسيار مهم است و بايد به آن پرداخته 

شود. همچنين، موضوع اتاق ايران نيز از ظرفيت هايی است که می توان از آن بهره 
برد که سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی می تواند از طريق اتاق های ايران که در 

دانشگاه های خارج از کشور در اختيار دارد به معرفی اين دانشگاه بپردازد.
دکتر ضيايی، رئيس مرکز گفت وگوهای اديان و فرهنگ های سازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسلامی، زمينه های تحقيقاتی نوين در مطالعات اسلامی و گفت وگوهای 

فرهنگی را از جمله موضوعات قابل همکاری متقابل مطرح کرد.
رئيس دانشگاه در سخنانی، به معرفی اين دانشگاه و ظرفيت های آن پرداخت و 
افزود: طبق اساسنامه ما بايد ۶۰ درصد از دانشجويان دانشگاه را دانشجويان غيرايرانی 

تشکيل دهند. هم اکنون 22 مليت در اين دانشگاه وجود دارد.
وی افزود: محيط اين دانشگاه به گونه ای است که دانشجويان خود به خود جذب 

فرهنگ اسلامی می شوند و تمايل به دين اسلام پيدا می کنند. 
وی از ديگر امتيازات اين دانشگاه را ترم های تابستانی بيان کرد و افزود: اين 
خصوصيت باعث می شود که در اين دانشگاه توقف آموزش وجود نداشته باشد و 
دانشجو هر زمان که وارد دانشگاه شود می تواند در ترم مورد نظر تحصيل خود را 

شروع کند.
رئيس دانشگاه اضافه کرد: اين دانشگاه دارای اولين مرکز آينده پژوهی است که در 
مقطع دکتری دانشجو می پذيرد. در حال حاضر جامعيت اين دانشگاه باعث شده که 

دانشجويان بتوانند بر اساس علاقه خود به ادامه تحصيل بپردازند.
وی در عين حال خاطرنشان کرد: اين دانشگاه رشته های خود را بر اساس بازار 
کار تعريف می کند. دکتر قاسم زاده خواستار شروع فصل جديدی در روابط دانشگاه 
بين المللی امام خمينی)ره( و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی شد و اظهار اميدواری 

کرد که در آينده تفاهم نامه ای ميان دو مجموعه تدوين شود.
در ادامه اين ديدار، دکتر حسينی موخر، رئيس مرکز آموزش زبان اين دانشگاه گفت: 
دانشگاه بين المللی امام خمينی)ره( از جهت بين المللی بودن اهداف و زمينه فعاليت، 
نزديک ترين دانشگاه به سازمان فرهنگ و ارتباطات است. وی اظهار داشت: مرکز 
آموزش زبان فارسی ۳۰ سال است که خدمات آموزشی ارائه می دهد و ما آمادگی اين 
را داريم که خدمات خود را در اختيار سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی قرار دهيم.

دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(؛ قدیمی ترین مرجع رسمی 
آموزش زبان فارسی در کشور در پذیرش دانشجوی غیرایرانی

برپايی غرفه دانشگاه در چهل و 
چهارمين سالگرد پيروزی انقلاب 

اسلامی
به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی، غرفه 
دانشگاه بين المللی امام خمينی)ره( در چهل 
و چهارمين سالگرد پيروزی انقلاب اسلامی 
در خيابان شهدا برپا گرديد. در اين غرفه ها 
که مورد استقبال دانشگاهيان و عموم مردم 
قرار گرفت، بخش های مختلف از جمله 

تشکل های دانشجوی، انجمن های علمی، 
و کانون های فرهنگی- هنری دستاوردهای 
پژوهشی، سياسی و علمی خود را به نمايش 

گذاشتند.

در آستانه چهل و چهارمين سالروز پيروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، دانشگاهيان 
دانشگاه بين المللی امام خمينی)ره( با حضور در حرم بنيانگذار کبير انقلاب اسلامی، با 

آرمان های امام راحل و شهدای انقلاب تجديد ميثاق کردند.
در اين مراسم که با حضور هيأت رئيسه دانشگاه و جمعی از مديران، استادان و 
کارکنان دانشگاه، روز پنجشنبه 2۰ بهمن ماه و در راستای طرح عهد خدمت مديران 
دانشگاه برگزار شد، دانشگاهيان دانشگاه بين المللی امام خمينی)ره( پس از زيارت 
مضجع شريف امام راحل و شرکت در چهارمين نشست عهد خدمت مديران 
دانشگاه، با حضور بر سر مزار شهدای انقلاب از جمله شهيدان بهشتی، رجايی و 
باهنر با قرائت فاتحه، ياد و خاطره شهدای والامقام انقلاب اسلامی را پاس داشتند.
 دکتر قاسم زاده رئيس دانشگاه در چهارمين نشست عهد خدمت مديران 
دانشگاه که در سالن اجتماعات حرم مطهر امام خمينی)ره( برگزار شد، گفت: خدا را 

شاکريم که اين فرصت نصيب ما شد تا در دهه مبارک فجر و چهل و چهارمين 
سالگرد پيروزی انقلاب، در کنار مرقد مطهر بنيانگذار جمهوری اسلامی با ايشان و 

آرمان های بلندشان تجديد ميثاق می کنيم.
رئيس دانشگاه ادامه داد: دهه فجر بهترين فرصت برای بيان دستاوردهای بزرگ 
انقلاب اسلامی است و همچنين فرصتی مناسب برای بازنگری در شيوه های 
حکمرانی اسلامی و آسيب شناسی سوء مديريت ها خواهد بود، چرا که برای رشد 
همه جانبه يک جامعه، آسيب شناسی و پذيرش نقد منصفانه برای اصلاح امور يک 

ضرورت است و راهبرد دانشگاه نيز در مديريت، همين نگاه است.
افزود: علی رغم مشکل ها و کمبودهای فراوان در يک سال گذشته  وی 
دستاوردهای بسيار خوب و ريل گذاری های مهمی داشتيم و دانشگاه در يک 

مسير تحولی مثبت قرار گرفته  است.

تجدید میثاق دانشگاهیان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(
 با آرمان های امام راحل  

دکتر قاسم زاده اظهار کرد: مهمترين هدف ما اين است که دانشگاه بين المللی 
امام خمينی)ره( را به نماد آموزش عالی کشور تبديل کنيم و با توجه ظرفيت های 
موجود در دانشگاه، اين هدف دور از ذهن نيست. آينده دانشگاه بسيار روشن است 
و انشاالله در سال های آينده جهش های خيره کننده ای را در بخش های مختلف و 

رنکينگ های جهانی برای دانشگاه شاهد خواهيم بود.
رئيس دانشگاه در بخش پايانی سخنان خود به جمله معروف رهبری که “اين 
انقلاب بی نام امام خمينی)ره( در هيچ جای جهان شناخته شده نيست” اشاره و 
بيان کرد: قطعا دانشگاه ما هم بدون نام امام خمينی)ره( هيچ وقت در نظام آموزش 
عالی کشور ديده نمی شود و اين نام امام بوده که برای دانشگاه ارزش و اعتبار آفريده 
است. ما افتخار می کنيم که دانشگاه بين المللی امام خمينی)ره( در راستای آرمان های 

امام و انقلاب شکل گرفته  و با قدرت تمام در همان مسير حرکت می کند.

رئیس دانشگاه:  انقلاب ایران افقی در برابر 
دیدگان جهان اسلام گشود 

رئیس دانشگاه در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در 
گفتگو با پایگاه خبری صبح قزوین گفت: نظام 
معرفتی و معنوی حاکم بر انقلاب اسلامی ایران 
با رهبری های داهیانه امام راحل ندای مبارزه با 
استکبار و استثمار سر داد و پناهگاه امید ملت های 
مستضعف جهان قرار گرفت، انقلاب ایران افقی 
در برابر دیدگان جهان اسلام گشود که تا سال ها 

می تواند معیاری برای تعالی و اقتدار باشد.

در دیدار رئیس دانشگاه با رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی:

به مناسبت دهه مبارک فجر:

فشار سيال ورودی به سر نازل، دارای نرم افزار رديف چينی نازل 
برای ست نازل های ۱۴ تايی و ارائه گزارش ديجيتالی و شبيه 
بهينه  چينی  رديف  برای  پردازنده  سيستم  توسط  شده  سازی 

نازل ها روی توربين اشاره کرد.
گفتنی است: سامانه اندازه گيری و بالانسينگ فلوی سوخت گاز 
در نازل توربين ها ” توسط شرکت پرداد کامه صنعت  فعال در 
زمينه ساخت تجهيزات نيروگاهی مستقر در مرکز رشد واحد های 
فناور دانشگاه، پس از چند ماه پژوهش و فعاليت مراحل طراحی و 
ساخت سامانه اندازه گيری و بالانسينگ فلوی سوخت گاز در نازل 

توربين ها را به پايان رسانده و اماده تحويل به نيروگاه می باشد.
نامدار  “تجهيز  شرکت  مديرعامل  موسيوند  حسين  مهندس   
سيستم” در مورد کاربرد دستگاه لود بانک اتوماتيک گفت: دستگاه 
هوشمند اتوماتيک تست ظرفيت مولدهای انرژی نو، در نيروگاه ها 
باتری های  ظرفيت  تست  جهت  پتروشيمی  پالايشگاه های  و 
صنعتی کاربرد فراوانی دارد، چرا که مقدار انرژی و توان دهی 
با اهميت  از نکات  انرژی در تجهيزات صنعتی يکی  مولدهای 

است.
موسيوند با بيان اينکه پروژه ساخت اين دستگاه ۳ ماه به طول 
انجاميده است، افزود: اين دستگاه دارای حفاظت های جريانی و 
ولتاژی است و در تنظيم جريان دشارژ، ثابت نگه داشتن جريان 
آمپر ساعت جريان مصرف  اندازه گيری و سنجش  و  مصرفی 

قابليت دارد.

استعداد های درخشان

تمديد ثبت نام بدون آزمون در مقطع 
کارشناسی ارشد ويژه استعدادهای 

درخشان
با عنايت به درخواست های مکرر، ثبت نام 
بدون آزمون در مقطع کارشناسی ارشد ويژه 

استعدادهای درخشان تا روز دوشنبه اول اسفند 
تمديد شد. متقاضيان پس از مطالعه فراخوان 
و آگاهی از شرايط ثبت نام می توانند ثبت نام 
نمايند. لازم به ذکر است اين مهلت تمديد 

نخواهد شد

 رویدادهای  هفتهیادداشت



و  انسانی  منابع  مدير  عنوان  به  ما ۱۴۰۰  دی  از  پروينی،  ايوب  آقای 
پشتيبانی دانشگاه، خدمت می کنند؛ با توجه به جايگاه منابع انسانی در 
سيرتحول مديريت، اهميت و جايگاه اين عنصر در سازمان بيش از پيش 
مبرهن می باشد.به همين دليل در اين شماره با آقای پروينی در خصوص 
اهميت و نقش حوزه مديريت منابع انسانی و اقدام های صورت گرفته در 
اين حوزه در راستای برنامه های توسعه ای دانشگاه به گفتگو نشستيم:

در خصوص نقش مديريت منابع انسانی و پشتيبانی در 
پيشبرد اهداف توسعه ای دانشگاه بفرماييد؟ 

نقش مديريت منابع انسانی با توجه به گستردگی و تنوع مسئوليت ها در 
پيشبرد اهداف و پشتيبانی امور مختلف محوری است. همانطور که مقام عالی 
وزارت از کارکنان دانشگاه با عنوان ياوران علمی ياد کردند، بدون حضور منابع 
انسانی و توجه به اين قشر زحمتکش قطعا پيشرفت دانشگاه ها در حوزه های 
مختلف علمی، پژوهشی، آموزشی وغيره نيز با مشکل جدی مواجه می شد 
لذا مديريت منابع انسانی و پشتيبانی از حيث تأمين منابع انسانی و توجه 
به نيروی انسانی در پيشرفت و توسعه دانشگاه نقش قابل توجهی دارد. 
از زمان حضور جنابعالی در مجموعه معاونت پشتيبانی و توسعه 
دانشگاه به عنوان مدير منابع انسانی و پشتيبانی چه اقدام هايی در 

راستای ارتقای کيفی خدمات به کارکنان صورت پذيرفته است؟             
در بدو شروع به کار بنده در حوزه مديريت امور اداری و منابع انسانی ارتقا و 
ايجاد نوآوری در ارائه خدمات به عنوان يک اصل در برنامه اين مديريت قرار 
گرفت. ما در واقع با دو مشکل روبرو بوديم يکی عدم ارائه خدمات مناسب 
و ديگری عدم توزيع منظم و مناسب خدمات موجود نظير تسهيلات بانکی، 
رفاهی و غيره. لذا در وهله اول با توجه به محدوديت منابع مالی بلافاصله 
تحول و برنامه ريزی در راستای تغيير نحوه مديريت منابع موجود در دستور 
کار قرار گرفت. به طور خلاصه و برای مثال عرض می کنم در بحث توزيع 
وام و تسهيلات برای نخستين بار امکانی فراهم شد تا پرسنل شرکتی 
نيز بتوانند برابر با ساير کارکنان وام دريافت نمايند. وام های قرض الحسنه 
عادلانه  و  شفاف  به صورت  عمومی  اعلام  و  کشی  قرعه  طريق  از 
عرضه شد. و موارد رفاهی ديگر که در ادامه حتما بدان خواهم پرداخت.

آيا امکانات فعلی دانشگاه )منابع انسانی و مالی( پاسخگوی 
نيازهای توسعه ای دانشگاه می باشد؟ 

قطعا فراوانی منابع انسانی و مالی راه را برای توسعه هموارتر می نمايد اما 
آن چه که هم اکنون برای ما مهم است و در اولويت قرار دارد مديريت منابع 
موجود و صرفه جويی برای تزريق اعتبارات به حوزه ها حائز اهميت و ارجح 
است. در موازات با اين بحث حتما پيگيری های لازم و مستمر در راستای رفع 

موانع مالی نيز در جريان است. آن چه که امروز برای همه ما ملموس است 
محدوديت منابع است اما محدوديت نمی تواند باعث توقف ما شود و به حول 
قوه الهی با تلاش و همت مستمر همکاران روز به روز به اهداف توسعه ای 
دانشگاه که مد نظر رياست محترم دانشگاه نيز هست، نزديکتر خواهيم شد.

چه برنامه های عملياتی و اجرايی برای ارتقای کيفی و 
امکانات دانشگاه در نظر داريد؟                                                                                                                                 
همانطور که مستحضريد بازديدهای مختلفی به صورت روزانه توسط 
بنده و به صورت ماهانه و هفتگی توسط رياست محترم دانشگاه و 
معاونت محترم توسعه در جريان است و در تمامی اين بازديدها که 
از  مهمی  و  زياد  موارد  خوابگاه صورت می گيرد  و  دانشگاه  در سطح 
کمبودها و چالش ها رصد شده است و تلاش ها برای رفع اين موانع 
عنوان  به  است.  مرتفع شده  زيادی  تا حدود  و  آغاز شده  کمبودها  و 
مثال در بحث تجهيزات و به روز کردن امکانات سخت افزاری دانشگاه 
اقدامات مهم و مؤثری صورت گرفته و نيازهای گسترده ی همکاران، 
آزمايشگاه ها و حوزه های مختلف تهيه شده و اختصاص يافته است 
گردد. فراهم  دانشگاه  سطح  در  شايسته  خدمات رسانی  امکان  تا 
يکی از مطالبات کارکنان شرکتی تبديل وضعيت اين عزيزان 

است آيا اقدامی صورت گرفته و نتيجه بخش خواهد بود؟                                                                                          
حدود ۶۴ نفر از پرسنل شرکتی حائز شرايط لازم برای تبديل 
وضعيت در قالب طرح ايثارگران بودند که به محض دريافت 
درخواست ايشان فرايند تبديل وضعيت آغاز شده که تاکنون 
کد استخدامی اين افراد به طور کامل دريافت شده و وضعيت 
استخدامی آنها به رسمی قطعی تغيير يافته است. برای ساير 
نيروهای شرکتی نيز طرحی در مجلس شورای اسلامی در 
دستور کار است که به محض تعيين تکليف نهايی ما آماده 
هستيم تا در سريع ترين زمان ممکن فرايند تبديل وضعيت 
اين عزيزان را به سرانجام برسانيم. امنيت شغلی همواره مورد 
توجه مجموعه مديريت امور اداری بوده است و قطعا پيگير 
اين دغدغه همکاران قراردادشرکتی بوده و خواهيم بود. البته 
بايد عرض کنم که اين عزيزان هم اکنون نيز مورد توجه ما هستند و از 
امنيت شغلی برخوردارند و ما حتما با تمام توان از پرسنل شرکتی توانمند 
خود حمايت خواهيم کرد و در قالب طرح های رفاهی و تسهيلاتی نيز 
سعی داريم از معيشت آن ها در شرايط برابر با ساير کارکنان حمايت نمائيم.

در خصوص ارائه خدمات رفاهی به کارکنان بفرماييد چه 
اقدامات شاخصی صورت گرفته و ارزيابی شما از ميزان 

رضايت کارکنان از اين خدمات چگونه است؟ 
همانطور که در ابتدای مصاحبه اشاره کردم ما در دو فاز اقدام به ايجاد تحول 
در ارائه خدمات رفاهی به کارکنان نموديم. اولا منابع و امکانات موجود و 
نحوه تخصيص را ساماندهی کرديم. ثانيا افزايش و تنوع خدمات را در 
دستور کار قرارداديم که اهم اين فعاليت ها را به اختصار عرض خواهم کرد: 

.  عقد قرارداد بيمه درمان تکميلی در سال ۱۴۰۱-۱۴۰2 با يکی از 
بيمه های مطرح در سطح کشور با مزيت های مختلف نظير ارائه دو طرح 

برای نخستين بار، -۱ طرح طلايی )بدون سقف( -2 طرح اقتصادی، 
خدمات آنلاين گسترده در مراکز درمانی مختلف نظير داروخانه، درمانگاه، 

عينک فروشی ها و اپتومتريست ها ) بيش از 2۰ مورد( بيمارستان ها، 
مطب ها، پرداخت خسارت های درمانی در ۱5 روز و غيره.

.  ايجاد سامانه الکترونيکی رفاهی برای برقراری سهولت و شفافيت 
در استفاده از خدمات رفاهی دانشگاه مانند بيمه تکميلی، رزرو ويلای 

رضوانشهر و غيره که قابليت استفاده های گسترده تر در آينده را نيز فراهم 
می نمايد.

.  رفع مانع ايجاد شده برای استفاده ی همکاران محترم قرارداد شرکتی از 
خدمات مجتمع رضوانشهر برای نخستين بار همانند ساير همکاران.

. برقراری امکان استفاده از هتل های باکيفيت نظير هتل ميعاد و هتل 
نوين پلاس در مشهدمقدس و صدور معرفی نامه در صورت درخواست.
. توجه ويژه به همکاران قرارداد شرکتی در راستای بهره مندی ايشان 
از تسهيلات مرابحه برای اولين بار )252 فقره وام مجموعاً به مبلغ 25 

ميليارد و 2۰۰ ميليون تومان(.
. افزايش بيش از ۳۳۱ درصدی تعداد وام های مرابحه دو ميليارد ريالی 

پرداختی به همکاران در مقايسه با سال ۱۴۰۰-۱۳99.
. توزيع برابر و عادلانه وام ها با اطلاع رسانی عمومی و شفاف و برگزاری 

قرعه کشی وام های قرض الحسنه برای تمامی کارکنان اعم از همکاران 
محترم رسمی، قراردادی و قراردادشرکتی.

. عقد قرارداد با مراکز عمده فروش بيرون از دانشگاه نظير بازار مبل 
امام علی و تعدادی ديگر از مراکز فروش مهم جهت بهره مندی همکاران 

محترم از تخفيفات و فروش اقساطی گسترده آنها
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نامزد دريافت چهلمين دوره جايزه کتاب 
سال، گروه »علوم اجتماعی«

نويسندگان: دکتر عباسعلی دريائی)استاديار 
حسابداری، دانشگاه بين المللی امام خمينی )ره( و 

دکتر سيد محمد مشعشعی
ناشر: دانشگاه بين المللی امام خمينی )ره(

سال نشر: ۱۴۰۰
با توجه به مشغله مؤسسات حسابرسي، 

عوامل مختلفي ممکن است بر حفظ يا بهبود 
کيفيت اظهارنظر حسابرسان تأثير بگذارد و 
موجب اطمينان خاطر ذي نفعان جهت اتکا 
بر صورت هاي مالي باشد. بر همين اساس، 
ديدگاه های اثر گذار متعددی ممکن است 

دارای نقش با اهميتی باشند. در يک طبقه بندی 
می توان اين ديدگاه ها را به دو دسته ديدگاه های 

درون سازمانی و برون سازمانی در حسابرسی 
تفکيک کرد که موضوع اصلی اين کتاب است. 
اين کتاب می تواند برای دانشجويان تحصيلات 

تکميلی رشته های حسابداری، حسابرسی و 
حسابداری مديريت مورد استفاده قرار گيرد. 
برای تهيه اين کتاب به واحد فروش کتاب، 

مستقر در ضلع شمالی دانشکده فنی و مهندسی 
مراجعه نمائيد.

کارگاه اطلاعیهمعرفی کتاب

صدای دانشجو

وَ أنَْ ليَْسَ للِْنِسَْانِ إلَِّ مَا سَعَى      
)آیه 39 سوره نجم(. 

آقای یاسين فتاحى در سال 1373 در روستای کانى بند از توابع شهرستان 
بانه در استان کردستان متولد شد. وی مقطع ابتدایى خود را در دبستان رسالت 
همان روستا گذراند. ایشان به دليل تنگ دستى خانواده از همان سنين پایين 
کودک کار شد و به گفته وی بزرگ ترین و مقدس ترین دوران زندگى و همچنين، 
سرمایه فرهنگى و اجتماعى را از آن دروان کسب کرده و بنابراین به کوشش 
علاقه مند شد. باتوجه به نبود امکانات و ابزار لزم، ایشان مقطع راهنمایى خود را 
در شهر آرمرده و در مدرسه راهنمایى شبانه روزی امام شافعى با معدل بالی 19 
و رتبه اول به پایان رساند. به همان شيوه و به دلیل ذکر شده فوق، ایشان مقطع 
دبيرستان خود را در مدرسه شبانه روزی امام خمينى )ره( دهستان شوی )از 
توابع شهرستان بانه( و در رشته ریاضى و فيزیک با معدل بالی 18 و رتبه دوم 
به پایان رساند. آقای یاسين فتاحى در بهمن ماه سال 1392 در رشته حسابداری 
دانشگاه کردستان پذیرفته شد و در تيرماه سال 1396 درجه کارشناسى را 
با معدل بالی 18 اخذ نمود. وی در همان سال در مقطع کارشناسى ارشد 
حسابداری دانشگاه بين المللى امام خمينى )ره( قزوین پذیرفته شد و در شهریور 
سال 1398 با معدل 30/17 و رتبه اول از پایان نامه خود با درجه عالى دفاع کرد. 
ایشان به عنوان دانشجوی استعداد درخشان در سال 1399 در همان دانشگاه 
در مقطع دکتری پذیرفته شد. وی به دليل علاقه زیاد به امر پژوهش از دوره 

کارشناسى ارشد در در این حوزه فعاليت خود را آغاز کرد.
از سوابق علمى ایشان مى توان به چاپ بيش از 30 مقاله علمى-پژوهشى داخلى 
و خارجى معتبر در حوزه تخصصى حسابداری، بازار سرمایه، حاکميت شرکتى، 
حسابرسى، حسابداری پایداری، مترجم 2 عنوان کتاب )»تئوری حسابداری« 
و »حسابداری پایداری و پاسخگویى«( و مشارکت در طرح پژوهشى کوچک 
در دانشگاه اشاره نمود. ایشان داور نشریه های برتر علمى-پژوهشى خارجى در 
زمينه تخصصى بازار سرمایه و حاکميت شرکتى است. علاوه بر این، ایشان دو 
سال است که استاد مدعو رشته حسابداری دانشگاه بين المللى امام خمينى 
)ره( و دانشگاه آزاد اسلامى است. همچنين، مدرس دوره های بازار سرمایه و 
نرم افزارهای حسابداری مى باشد و در حوزه بازار سرمایه و حسابداری مشغول 

به فعاليت است. 
از جمله افتخارات کسب شده توسط ایشان مى توان به کسب عنوان پژوهشگر 
برگزیده در دانشگاه در طى سال های 1400 و 1401، قبولى با سهميه استعداد 
درخشان در مقطع دکتری در سال 1399، دانشجوی ممتاز مقطع دکتری 
1400 و 1401، دو بار برگزیده طرح شهيد وزوایى بنياد ملى نخبگان در سال 
1400 و 1401 و جایزه علمى دکتر حميد حقيقت در پژوهش حسابداری در 

سال 1398 اشاره نمود. 

آشنایی با آقای یاسین 
فتاحی، دانشجوی مقطع 
دکتری رشته حسابداری 

دانشگاه و پژوهشگر 
برگزیده دانشگاه

پیام بهداشتی

أعْلَمُ النّاسِ مَن جَمَعَ عِلْمَ النّاسِ إلی عِلْمِهِ.
داناترین مردم کسی است که دانش دیگران را به دانش خود بیفزاید. 

نهج الفصاحه، ص ۶۹، ح

میگرن چیست؟ 
ميگرن یک سردرد اوليه و تکرار شونده است که مى تواند به صورت 
درد متوسط تا شدید و معمول یک طرفه )و گاهى دو طرفه( در تمامى 
نقاط سر به خصوص در نواحى پيشانى، گيجگاه و پشت گردن احساس 
گردد. بسياری از بيماران از احساس تپش و ضربان در سر شکایت 
مى کنند. علائم همراه معمول شامل حالت تهوع، استفراغ و حساسيت 
به محرک ها مانند نور، صدا، بو و لمس مى باشد. بيماران ممکن است 
از تارشدن دید و احساس سبک شدن سر هم شکایت داشته باشند. 
این سردرد مى تواند از یک ساعت تا چند هفته طول بکشد و معمول با 
فعاليت افزایش مى یابد، در حالى که استراحت معمول باعث تسکين آن 
مى گردد. در موارد شدید ممکن است فرد از انجام کارهای روزانه خویش 

باز بماند. ميگرن در خانم ها شایع تر از آقایان مى باشد. 
علت ایجاد میگرن چیست؟ 

با وجود تحقيق های وسيع در زمينه علت ایجاد ميگرن، متاسفانه هنوز 
علت قطعى ایجاد این سردرد مشخص نگردیده است. آنچه مشخص 
است دیگر نمى توان مانند گذشته ميگرن را یک بيماری با منشا صرفا 
عروقى به حساب آورد و تحقيقات جدید، مکانيسم-های مختلف عصبى   
شيميایى را در ایجاد آن موثر مى دانند. به هر حال نقش ژنتيک در به 
ارث رسيدن ميگرن از طریق خانواده در بسياری از مبتلایان مشخص 

گردیده است. مطلب مهم دیگر دانستن شرایط تحریک کننده و شروع 
کننده ميگرن است. تغييرات هورمونى به خصوص هورمون استروژن 
در خانم ها، برخى مواد غذایى، تغييرات زیست محيطى، محرک های 
حسى و استرس در شروع ميگرن موثر مى باشند. شایع ترین محرک های 
غذایى قهوه و چاشنى ها مى باشند. گرسنگى و حذف یک وعده غذایى 
هم مى تواند شروع کننده حمله ميگرن باشد. تغييرات زیست محيطى 
مى توانند شامل بيخوابى، پرخوابى، کم آبى بدن و قرار گرفتن در معرض 
باد سرد باشند. انواع محرک های حسى مانند سروصدا و محرک های 
قوی بينایى، تلاش شدید فيزیکى و استرس های شغلى و یا عاطفى نيز 

مى توانند آغازگر حمله ميگرن باشند. 
درمان میگرن چیست؟ 

به جز موارد خفيف ميگرن که تنها نياز به مصرف مسکن ها دارند، 
موارد متوسط تا شدید نياز به درمان های پيشگيرانه و یا درمان به صورت 
استفاده از چند دارو دارند. از این رو بهتر است افراد مبتلا به ميگرن شدید 
تحت نظر یک پزشک و ترجيحا پزشک متخصص مغز و اعصاب باشند. 

نتیجه :
با وجود مشهور بودن ميگرن در ميان مردم، متاسفانه بسياری از موارد 
ميگرن تشخيص داده نشده و یا درمان نمى شوند. بدیهى است تشخيص 
ميگرن و شروع درمان های دارویى و حمایتى مى تواند باعث بهبود 

کيفيت زندگى افراد مبتلا به این بيماری ناتوان کننده گردد.

میگرن

نقش مدیریت منابع انسانی در پیشبرد اهداف و پشتیبانی امور مختلف 
محوری است

حسابرسی: 
ديدگاه های 

درون و 
برون سازمانی

سلام، وقتتون بخير                                              
برای فارغ التحصيلای دانشگاه، اين ترم 

هم جشن فارغ التحصيلی نمی گيرند؟                                   
ترمهای قبل که نگرفتن!                                                                       

 ایوب پروینى،  مدیر منابع انسانى و پشتيبانى دانشگاه : 

ضمن دعوت از مشارکت همه دانشجويان 
گرامی و صاحب نظران بمنظور غنای بيشتر مطالب و ايجاد 
فضای گفتگو و تعامل بيشتر، اميد آن داريم که با همکاری 

و مساعدت مؤثر شما، به عنوان بدنه و اعضای اصلی خانواده 
دانشگاهی بتوانيم به اهداف خود رسيده و محتوا و مطالب 

نشريه مورد توجه شما قرار گيرد شما عزيزان می توانيد نظرها، 
انتقادها و پيشنهادهای سازنده خود را با ما در اين ستون در 

ميان بگذاريد.                                                 
راه های ارتباطی : 

 شماره تلفن : ۰9۳7۳۰۴5۴۳5 و يا                                       
شماره داخلی: ۰28۳۳9۰۱55۱ 

پست الکترونيک:
pr.office@ikiu.ac.ir


